МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБ IЦЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(ВОСХОДIIЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И.КРИВОРОТОВА>
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ <<Восходненская школа имени В.И.Криворотова>>)

прикАз
26.08.2024 г с. Восход

Об организации деятельности
психолого-педагогического консилиума

м 194

На основании части 1 статьи 28 Федер€Lльного закона от 29.|2.2012
J\lb 273-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации)), во исполнение
распоряжения Минпросвещения от 09.09.2019 М Р-93,
ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума (далее -
ППк) (Приложение J\Ъ 1).

2. Утвердить план работы ППк (Приложение J\9 2).

З. Утвердить график заседаний ППк (Приложение J\b 3).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

питательной работе - Макарчук О. Н.

И.С. Зуйкина

С приказом ознакомлен(а): ПWмuпарчук о. н.

П,-L Дедок О.В.

ф'о"^енко
л,А,

j"*rlё^илов М,р,

{q\021sзф

,

Приложение Nq1

к приказу МБОУ
кВосходненская школа
имени В.И.Криворотова)
от 26.08.2024 NЬ 194

Состав психолого-педагогического консилиума
МБОУ <<Восходненская школа имени В.И. Криворотова>>

на 2024-2025 учебный год

),

п

j

д
ri

)з

Nь
п/п

Фио Щолжность специалиста

1 Макарчук Оксана Николаевна Заместителъ директора по УВР
(председатель ППк)

2 Щедок Ольга Викторовна Педагог-психолог (секретарь ППк)

J Грищенко Любовь Алексеевна Учитель-логопед (заместитель ППк)

4 ХыIилов Мустафа Рустемович Социальный педагог

Приложение j\Ъ2

к приказу
от 26.08.2024 м 194

План работы
психолого-педагогического консилиумамБоУ <<Восходненская школа "r.;; Ь.йfrр" rоротова>)

на 2024-2025 учебный год

сопровождения.

психолого-педагогический консилиум (далее - Ппк) - это одна изформ взаимодействия руководящих и педагогических работников
:Ж#;:Х1j:#]::::]!1ей Офазователъную деятельностъ, с целью
;;;*i:,т,::::,yтнъ_Iх_условийобучения,р*u",й;;;;;;;а;"";\лу.адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического

Задачи:

} выявление трудностей в освоении образовательных про|рамм,особенностей в рzввитии, социЕUIьной адаптации и поведении
о бучающ ихс я для по следующего принятия решен ий об организ ации.. психолого-педагогического сопровождения;} р азработка р екоменд аций.rо ор.urr rrйrrпсихолого -педагогиче ско госопровождения обучающихся;

} консулътирование участников образовательных отношений по вопросамактуалъного психофизического состояния и возможностей
о бучающ ихс я, содержания и ок€lз анияим психолого-педагогиче скойпомощи, создания специ€tльных условий полу.rarr"" оОр€вования;} контроль за выполнением рекоменд ацииППк.

Заседания ППк подразделяются на:

плановые - проводятся в соответствии с графиком проведения, но не режеодного раза в полуIодие, для оценки динамйкй "бr;;;;fi;й-ции длявнесения (при необходимости) изменений и дополнений в рекомендации поорганизации психолого-педагогиче ского сопровождения обучающ ихс я.
внеплановые -
нуждающегося#:::f,т.тк:ffi Ё:ir#;ffi Н"Тi##iЪТ",оТРицательной (положительной) динамик. оф""ия и р€tзв ития
:Яу::у-у.-:9_.:; при возн"п"Ьu.""и новых обiтоятельств, влияющих наооучение и р€ввитие обучающегося в соответствии с запросом родителей(законных представителей) офruощегося, педагогических и руководящихработников образовательного учрежд." ия; сцелью решения конфликтныхсиryаций и других случаях.

a
Форма выполнения

Протокол

Протокол

развернутые
характеристики
обучающихся,

Таблица <<Силъные и
слабые стороны

р€lзвития ребенка>>,

иом.

Мероприятия ответственный

Заседание ППк.
Утверждение состава
ППк.

Утверждение плана
работы на новый 2О24- .

2025 учебный год.

Рассмотрение и
согласование АооП
для всех имеющихся
нозологий.

Организация работы в
инклюзивных классах в
2024-2024 учебном
году: оценка запроса,
знакомство с
имеющимися
документами и

.историей развития.

Организация работы
обучения на дому 2024-
2024 учебном году.

30.08.2024 Зам. директора
по УВР

Члены ППк

Классные

руководители,
учителя.

Заседание ППк. Ана_гrиз
собранной
информации.
коллегиальное
обсуждение

результатов
комплексной
диагностики и
наблюдения за
обучающимися.
Утверждение списков
детей, зачисленных в
логопункт и
поставленных на

16.09.2024 Зам. директора
по УВР

Члены ППк

Классные

руководители,
учителя.

очередь.

составление
Индивиду€Lлъного
образовательного
маршрута ИОМ),
определение
ответственных
специ€tлистов
сопровождения.

F,

J Мониторинговые
наблюдения адаптации
первоклассников,
пятиклассников

сентябрь-

декабрь

Члены ППк справка

4 Заседание ППк.

Результаты
мониторинга адаптации
первоклассников,
пятиклассников.

Оценка, анаJIиз

эффективности,
пересмотр АРП и КРП

10.|2.2024 Зам. директора
по УВР

Члены ППк

Классные

руководители,
учителя.

Протокол

Отчеты специ€uIистов

сопровождения,
классных

руководителей.

Лист результативности
и эффективности ИОМ

5 Заседание ППк.

Анализ состояния
знаний, умений и
навыков у учащихся с

проблемами в учебе и
поведении.

t0.03.2025 члены ППк,
классные

руководители

Протокол

6 Заседание ППк.

Оценка, анаJIиз

эффективности,
пересмотр АРП и КРП

|2.05.2025 члены ППк Протокол

Отчеты специаJIистов
сопровождения,
классных

руководителей.

Лист результативности

и эффективности ИО1\4

7 Заседание ППк.

Анализ работы ППк за
2024-2025 учебный год

Составление проекта
плана работы ППк на
следующий учебный
год.

Iз.06.2025 Зам. директора
по УВР

Члены ППк

Протокол

8 Консультации для
родителей
(законных
представителей)
Еженедельно
_IIедагога_психолога
_соци€Lльного педагога
-учителя_логопеда

По мере
необходимости
(по графику

работы)

Члены ППк

-
Приложение Ns3

к приказу
о" io.oB.zo24 Ns 194

ГрафикПроВеДенияПЛаноВыхЗасеДанийППкна202412025учебныйгоД

.Щ,ата заседания

30.08.2024 г
|6.09.2024 r
|0.|2.2024 г
t0.03.2025 г
12.05.20^5 г
13.06.2025 г

-

,/